a contratação atende melhor às necessidades da administração para o bom funcionamento da Promotoria de Justiça  de
Itaparica, facilitando sua ocupação e funcionamento.

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (Lei 14.133 - art.18, §1º, inciso VI):

8.1. O valor estimado da locação solicitada pelo contratante é de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais),
dividido  em  60 (sessenta)  parcelas  de  R$  8.000,00(oito mil  reais),  conforme  proposta  negociada  pela  Diretoria
Administrativa.
8.2. O valor estimado para as adaptações é de R$  105.321,50 (cento e cinco mil, trezentos e vinte um reais e
cinquenta centavos), que será pago em parcelas nos primeiros 06 meses.

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  (Lei 14.133 - art.18, §1º, inciso VII):

9.1. A solução consistirá locação do imóvel selecionado após visita técnica,  em razão da limitação de espaços

[...]

indicado para a contratação atende melhor às necessidades da administração para o bom funcionamento da
Promotoria de Justiça de Itaparica, facilitando sua ocupação e funcionamento.

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (Lei 14.133 - art.18, §1º, inciso VI):

8.1. O valor estimado da locação solicitada pelo contratante é de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil
reais), dividido em 60 (sessenta) parcelas de R$ 8.000,00(oito mil reais), conforme proposta negociada pela
Diretoria Administrativa.
8.2. O valor estimado para as adaptações é de R$ 105.321,50 (cento e cinco mil, trezentos e vinte um reais e
cinquenta centavos), que será pago em parcelas nos primeiros 06 meses.

9. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO (Lei 14.133 - art.18, §1º, inciso VII):

9.1. A solução consistirá locação do imóvel selecionado após visita técnica, em razão da limitação de espaços

[...]

(x)

E)  OUTRO(A).  Indicar:  O pagamento  das  adaptações  será  realizado  em 12
parcelas mensais, iniciando a partir da data de vigência do contrato de locação.
Este cronograma de pagamento foi estabelecido para distribuir o custo adicional de
R$  48.850,00  (quarenta  e  oito  mil  e  oitocentos  e  cinquenta  reais) de  forma
equilibrada ao longo do primeiro ano, garantindo assim a adequação do imóvel às
necessidades específicas da Promotoria de Justiça de Itacaré sem comprometer a
gestão financeira do orçamento destinado a este projeto.

3.10.2  CONDIÇÕES  ESPECÍFICAS  PARA  FATURAMENTO  -  ESCOLHER  UMA

[...]

 DEFINIÇÃO DOS MONTANTES DAS PARCELAS -

(x)

E) OUTRO(A). Indicar: O pagamento das adaptações será realizado em 12 parcelas mensais, iniciando a
partir da data de vigência do contrato de locação. Este cronograma de pagamento foi estabelecido
para distribuir o custo adicional de R$ 48.850,00 (quarenta e oito mil e oitocentos e cinquenta reais) de
forma equilibrada ao longo do primeiro ano, garantindo assim a adequação do imóvel às necessidades
específicas da Promotoria de Justiça de Itacaré sem comprometer a gestão financeira do orçamento
destinado a este projeto.

3.10.2 CONDIÇÕES ESPECÍFICAS PARA FATURAMENTO - ESCOLHER UMA OPÇÃO:

[...]

19.09.02678.0026082/2024-68 1205676v1

DESPACHO

INFORMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

À Diretoria Administrativa,

Objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do FIPLAN/PLAN60:

A despesa total no valor de R$ 585.321,50 (quinhentos e oitenta e cinco mil trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos) será custeada pelo:

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: